



# Interessengemeinschaft für sinnvolle Versicherungsgestaltung



Postfach 21  
5524 Niederwil AG

eMail: info@isv-schweiz.ch  
Internet: www.isv-schweiz.ch

Telefon 056 619 71 18  
Telefax 056 619 71 10

Korrespondenz **ausschliesslich** via ISV-Sekretariat

ISV-Berater

## Hausrat/Privathaftpflicht

Offerte  Antrag  inkl. Versicherungsbedingungen  
 per eMail  per Fax  per Post bis \_\_\_\_\_

Anrede  Herr  Frau  Fräulein  Firma  andere Titel \_\_\_\_\_  
Name, Vorname \_\_\_\_\_ Beruf \_\_\_\_\_  
2. Namenszeile \_\_\_\_\_ Zivilstand \_\_\_\_\_  
Strasse, Nr. \_\_\_\_\_ Geburtsdatum \_\_\_\_\_  
PLZ, Ort \_\_\_\_\_ Nationalität \_\_\_\_\_  
Telefon P.: \_\_\_\_\_ G.: \_\_\_\_\_ B  C   Gültig bis \_\_\_\_\_ in der Schweiz seit \_\_\_\_\_

bisherige Police Nr. \_\_\_\_\_ bei Gesellschaft \_\_\_\_\_ Schäden i.d. letzten 2 Jahren  ja  nein  
Beginn: \_\_\_\_\_ Dauer \_\_\_\_\_ Jahre Ablauf: \_\_\_\_\_ Verfall: \_\_\_\_\_ Zahlung:  1/2  1/1

Risikoort (sofern nicht mit obiger Adresse identisch)

Strasse, Nr. \_\_\_\_\_  
PLZ, Ort \_\_\_\_\_

### Risikobeschrieb

(Zutreffendes ankreuzen)

Eigentumsverhältnis  Mieter  Stockwerkeigentümer  Hauseigentümer  
Benützung  Einfamilienhaus  Mehrfamilienhaus  Ferienhaus  Zweitwohnung  
Anzahl Personen über 14 J. \_\_\_\_\_ bis 14 J. \_\_\_\_\_ Anzahl Zimmer \_\_\_\_\_  
Bauart  massiv  nicht massiv Baujahr ca. \_\_\_\_\_  
Löschverhältnisse  mit Hydranten (100m)  ohne Hydranten  
Gefahrenerhöhende Umgebung: Gewerbe/Lager im Versicherungsgebäude  ja  nein Art \_\_\_\_\_  
Sind Sie Halter von Hunden?  ja  nein Anzahl \_\_\_\_\_

### Hausrat

ja  nein

Versicherungssumme Fr. \_\_\_\_\_

Feuer  Erdbebenrisiko  
 Einbruchdiebstahl und Beraubung  inkl. einfacher Diebstahl am Domizil ausserhalb Fr. \_\_\_\_\_  
 Wasser  inkl. Reisegepäck  
 Glas VS Fr. \_\_\_\_\_  Ski's und Snowboards zum Neuwert  
 mit Gebäudeverglasung  Isolierverglasung  Fahrräder zum Neuwert  
 nur Mobiliarverglasung  Lavabos, Closets, Bidets

Elektrofahrräder:

Marke / Anzahl plus Neupreis(e) / Geschwindigkeit (grösser od. kleiner 25 km/h) / Deckung (nur Diebstahl = D; inkl. Kasko = K)

### Privathaftpflicht

ja  nein

Versicherungssumme Fr.

3 Mio

5 Mio

\_\_\_\_\_ Mio

Einzelversicherung  Familienversicherung  wohnhaft bei Eltern (nur Einzel)  
Zusatzdeckungen:  Jagdhaftpflicht  Benützung fremder Motorfahrzeuge:  PW (bis 3.5 t)  Motorräder  
 Lehrerhaftpflicht  Haftpflicht für übernommene Pferde  Grobfahrlässigkeitsdeckung  Ausschluss Mieterhaftpflicht

Bemerkungen: \_\_\_\_\_